
INTENCJE MSZALNE od 28 lutego do 06 marca 2022 
PONIEDZIAŁEK (28 II 2022)  

7
00 

1) + Maria, Franciszek 
2) + Barbara, Stanisław, Jolanta Wcisło 
3) + Maria Koczwara – int. od Róży VIII 

7
30

 + Stefan w 16 r. śm.  
18

30
 Dziękczynna w 89 r. ur. Kazimierza z prośbą o bł. Boże, zdrowie i potrzebne łaski 

WTOREK (01 III 2022)  

7
00 1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

2) + Stanisław Gażyński w dniu pogrzebu 
7

30
 ++ Jerzy Chmielek i zm. z rodz. Sklorz i Chmielek 

18
30 + Małgorzata Biegus – int. od kolegów i koleżanek ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego nr 4 
ŚRODA POPIELCOWA (02 III 2022)  
7

00 
+ Maria Koczwara – int. od Róży VI 

9
00

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 
16

00
 ++ Zofia, Krzysztof, Stanisław, Władysław 

17
00

 ++ Józef, Stefania, Maria 
18

30
 Za rodzinę Radia Maryja 

CZWARTEK (03 III 2022)  

7
00

 
1) + Maria Koczwara – int. od Krystyny Róg 
2) O bł. Boże i opiekę MB dla Agaty, Jacka i Jowity 

7
30

 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Stefanii Franczyk – int. od Lucyny 

18
30

 
1) W intencji Bierzmowanych  
2) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

PIĄTEK (04 III 2022) - Święto św. Kazimierza, królewicza 

7
00

 
1) Za zmarłych wypominanych 
2) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

9
00

 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Róży Męskiej oraz za zmarłych członków 
17

20
 + Maciej Jakubek 

18
30

 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusa 
SOBOTA (05 III 2022)  

7
00 1) + Maria Koczwara – int. od rodziny Rogów 

2) ++ Piotr, Julia, Monika 
7

30
 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Maryi 

18
30

 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (06 III 2022)  
7

30 
+ Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

9
00 

++ Helena, Józef 
10

30 
+ Kazimierz Franczyk 

12
00 

Dziękczynna z prośbą o bł. Boże dla Renaty i Mariana w 49 r. ślubu i ich rodziny 
13

15 
Za parafian 

17
00 

+ Kazimierz Sagan 
18

30 
++ Wojciech, Józefa, Kazimiera 

20
00 

++ Szymon, Maria Gądek 
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EWANGELIA – VIII NIEDZIELA ZWYKŁA /Łk 6, 39-45/ 

 Jezus opowiedział uczniom przypowieść: «Czy może niewidomy 
prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie 
przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, 
będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, 
a nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu 
bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, 
podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń 
najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z 
oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, 
ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu 
bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka 
jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego 
serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo 
z obfitości serca mówią jego usta». 

 
REFLEKSJA 

 Obraz belki w oku człowieka to literacka przesada, hiperbola, 
wyobrażenie bardzo nierealistyczne. A jednocześnie bardzo trafne, 
ponieważ ukazuje, jak głęboko i intensywnie człowiek potrafi oszukiwać 
samego siebie. Jakie iluzje potrafimy skonstruować, by obronić swoje 
stanowisko przed samym sobą. By przed samym sobą pozostać 
niewinnym. W samym środku przegranego życia, utopieni w grzechu, z 
twarzą ukrytą za maską – wciąż potrafimy osądzać i krytykować innych, 
odgrywać rolę zdystansowanego  
i sprawiedliwego sędziego, oczekiwać szacunku i posłuchu. Paradoksem 
jest, że zapominamy, jak przenikliwe jest spojrzenie Boga, który potrafi 
poznać prawdę o nas. On jeden, widząc drzazgi i belki w naszych oczach, 
wytrwale uczy nas spojrzenia pełnego miłosierdzia. 
 



SIEDEM SAKRAMENTÓW ŚWIĘTYCH - MAŁŻEŃSTWO 
 Bóg przeznaczył sobie nawzajem mężczyznę i kobietę, żeby „nie byli już więcej 
dwoje, ale jednym ciałem " w ten sposób powinni żyć miłością, być płodni i 
symbolizować samego Boga, który jest niczym innym jak obfitością miłości. Sakrament 
małżeństwa zostaje zawarty wtedy, gdy mężczyzna i kobieta złożą przed Bogiem i 
Kościołem przyrzeczenie, które przyjęte i potwierdzone przez Boga dopełni się przez ich 
cielesne zjednoczenie. Ponieważ sam Bóg wiąże sakramentalny węzeł małżeński, łączy 
on parę aż do śmierci jednego z małżonków. Sakramentu małżeństwa mężczyzna i 
kobieta udzielają sobie nawzajem. Kapłan lub diakon udziela Błogosławieństwa Bożego 
parze i jest wyłącznie świadkiem, że małżeństwo zostało zawarte zgodnie z przepisami. 
Małżeństwo może być zawarte jedynie wtedy, gdy istnieje zgoda małżeńska, tzn. kiedy 
mężczyzna i kobieta chcą go dobrowolnie i bez żadnego lęku czy przymusu i kiedy nie 
ma przeszkód ze strony prawa naturalnego czy kościelnego.  
 Do zawarcia sakramentalnego związku małżeńskiego potrzebne jest spełnienie 
trzech warunków: 1. dobrowolna zgoda na jego zawarcie, 2. zgoda na związek wyłącznie 
z tą osobą na całe życie, 3. otwartość na dzieci. Gdyby podczas ceremonii ślubnej 
zabrakło któregoś z wymienionych elementów, takie małżeństwo nie zostałoby ważnie 
zawarte. Wymóg jedności i nierozerwalności małżeństwa jest podkreślony w związku  
z niebezpieczeństwem poligamii, w której chrześcijaństwo widzi zasadnicze naruszenie 
miłości i praw człowieka. Wymóg wierności małżeńskiej zawiera w sobie gotowość do 
związku na całe życie, która wyklucza związki uczuciowe poza małżeństwem. Wymóg 
gotowości do wydania potomstwa oznacza, że chrześcijańscy małżonkowie są otwarci 
na dzieci, którymi Bóg zechce ich obdarzyć. Pary bezdzietne są powołane przez Boga, 
aby w inny sposób stawały się „płodne".  
 Małżeństwo jest po trzykroć nierozerwalne. Po pierwsze dlatego, że odpowiada 
istocie m ilości, aby się wzajemnie, bez zastrzeżeń poświęcać; następnie dlatego, że jest 
obrazem bezwarunkowej wierności Boga do swojego stworzenia; wreszcie jest 
nierozerwalne dlatego, że wyobraża poświęcenie Chrystusa dla swego Kościoła, którego 
apogeum była śmierć na krzyżu. W czasach, kiedy w wielu miejscach na świecie 
rozwodzi się 50% wszystkich małżeństw, każde małżeństwo, które trwa, jest wielkim 
znakiem - przede wszystkim znakiem istnienia Boga. Absolutna wierność  w 
małżeństwie świadczy mniej o ludzkich zdolnościach, a bardziej o wierności Boga, który 
obecny jest również wtedy, gdy w każdym względzie Go zdradzamy i o Nim 
zapominamy.  

OGŁOSZENIA NA VIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 1. Dziś rozpoczynamy 40-godzinne nabożeństwo przed rozpoczęciem Wielkiego 
Postu. Adoracja Najświętszego Sakramentu od 14.00 do 17.00. Jutro i we wtorek od 8.00 
do 18.00. Pierwszą połowę kolejnej godziny adoracji poświęcamy na modlitwę wspólną, 
drugą na modlitwę w ciszy. Intencje modlitwy:  o opamiętanie najeźdźców, o męstwo w 
obronie Ojczyzny dla Ukraińców, o pokój na świecie, o trzeźwość narodu w trwającym, 
55 Tygodniu Modlitw o Trzeźwość i o odwagę przyznania się do Chrystusa w 
codzienności dla bierzmowanych z naszej parafii i ich rodzin.  
 2. W najbliższą środę Popielec. Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem 
w naszym kościele o 7.00, 9.00, 16.00, 17.00 (transmitowana), 18.30. W Popielec 
obowiązuje post ścisły i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Osoby od 18. do 
rozpoczęcia 60. roku życia spożywają jeden posiłek do sytości i dwa lekkie.  

Wszyscy, którzy ukończyli 14 rok życia w Środę Popielcową odmawiają sobie pokarmów 
mięsnych. To kolejna szansa praktyki pokutnej w intencji pokoju. Posypanie głów 
popiołem również w przyszłą niedzielę po Mszach świętych. Od środy do niedzieli 
kwartalne dni modlitwy o ducha pokuty. W dni powszednie Wielkiego Postu za 
wyjątkiem czwartku o 6.40 odmawiamy jutrznię. 
 3. W czwartek podczas Mszy św. o godzinie 18.30 Metropolita Krakowski, 
Arcybiskup Marek Jędraszewski udzieli Sakramentu Bierzmowania 54 uczniom klas 8. 
SP im. ks. prof. Józefa Tischnera. Próba przed uroczystością dla kandydatów w Środę 
Popielcową po udziale we Mszy św. o godzinie 18.30. We wtorek od godziny 17.30 okazja 
do spowiedzi św. dla rodzin bierzmowanych. Liturgię Mszy św. celebrowanej przez 
Metropolitę będziemy transmitować.  
 4. Solidaryzując się z Ukraińcami bohatersko broniącymi swej Ojczyzny 
zapraszamy tych, którzy mieszkają i pracują wśród nas na Mszę św. celebrowaną przez 
Metropolitę Krakowskiego, abpa Marka Jędraszewskiego w czwartek o godzinie 18.30. 
Tych Ukraińców, którzy poprzez śpiew, czy recytację chcieliby się włączyć w 
przygotowanie liturgii Mszy św. prosimy o wcześniejszy kontakt, najlepiej podczas 
urzędowania kancelarii jutro, w godzinach od 19.30 do 20.30.  
 Parafia włącza się również w akcję zbierania tego, co najpotrzebniejsze dla 
niewinnie wpętanych w wojnę. Potrzebne są przede wszystkim woda butelkowana, 
żywność długoterminowa i łatwa do przygotowania, środki higieniczne, agregaty 
prądotwórcze, baterie, ciepła odzież, śpiwory, karimaty. Dary można składać w 
bieżącym tygodniu w Bożym Młynie od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 13.00 i 
18.00 - 20.00. Wolontariusze odbiorą, posortują i przygotują dary do transportu a potem 
przewiozą je do centralnych miejsc dystrybucji zorganizowanych przez Caritas 
Archidiecezji Krakowskiej i Urząd Miasta Krakowa. Wolontariusze parafialnej poradni 
Pomoc Bliźniemu służą nam i przybyszom bezpłatną pomocą. Składka do skarbony przy 
Wspólnocie z tego tygodnia i z tacy w Środę Popielcową dla Ukraińców. 
 Szczegóły modlitwy, pokuty i pomocy dla Ukraińców na naszej stronie. 
 5. W najbliższy czwartek Godzina Święta wyjątkowo połączona z Jutrznią od 
godziny 8.00 w kościele dolnym. Całodzienna adoracja IHS jak zwykle do godziny 18.00. 
W pierwszym tygodniu marca Msze święte, okazja do spowiedzi św. i adoracji, wizyty 
chrych i zmiana tajemnic różańcowych jak w każdym pierwszym tygodniu miesiąca. 
Drogi Krzyżowe w piątek dla dzieci o 17.00, (bezpośrednio po niej Msza św.), dla 
starszych o 18.00 i dla młodzieży o 19.30 wyjątkowo w kościele dolnym.  
 6. Bardzo dziękujemy 45 krwiodawcom za udział w akcji oddania krwii w 
ubiegłą niedzielę. Medycy byli pełni uznania dla zainteresowania parafian akcją. 
Jesteśmy zgodni, że akcję warto powtarzać cyklicznie. kolejny termin ustalamy da Bóg 
na wrzesień, bądź październik br.  
 Wraz z siostrami Nazaretankami, duszpasterzem i wiernymi z parafii św. Jana 
Pawła II w Yamfo w Ghanie dziękujemy za ofiary na budowę kościoła w wysokości 18 
290,16 PLN. Będzie dobrze! : ) 
 7. Książka ks. Kacpra 40 dni do zbawienia dostępna przy biuletynie Wspólnota i 
w zakrystii w cenie 20 zł. Dochód z jej sprzedaży zostanie przeznaczony na pomoc 
Ukrainie. 
 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Kazimierę Rudowską, śp. Elżbietę 
Orską i śp. Romana Stępnia. Za nich i za ofiary wojny Wieczny odpoczynek racz Im dać 
Panie... 


